ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНая КОМИССИя

ГОРОДА ЖЕЛЕЗНОВОДСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 июля 2014 г.       г. Железноводск                     № 111/471
О регистрации Рудометкиной Татьяны Михайловны кандидатом в депутаты Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 4
Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата в депутаты Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края Рудометкиной Татьяны Михайловны, выдвинутого в порядке самовыдвижения, требованиям Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», а также документы, представленные кандидатом Рудометкиной Татьяной Михайловной в территориальную избирательную комиссию города Железноводска для уведомления о выдвижении и регистрации кандидата, территориальная избирательная комиссия города Железноводска установила следующее.

23 июля 2014 года кандидатом Рудометкиной Т.М. в территориальную избирательную комиссию были представлены 14 подписей избирателей, собранных в поддержку ее выдвижения. Из них, в соответствии с постановлением территориальной избирательной комиссии города Железноводска от 24 июня 2014 г. № 109/448 «О рабочей группе по приему и подготовке документов для регистрации кандидатов в депутаты Думы города-курорта Железноводска» проверке подлежали все 14 подписей избирателей.

Нарушений порядка сбора подписей и оформления подписных листов не установлено. Недействительными были признаны 2 подписи, недостоверными 0 подписей. Достоверными признаны 12 подписей, что является достаточным для регистрации Рудометкиной Татьяны Михайловны кандидатом в депутаты Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края.

Основания признания подписей избирателей недействительными в соответствии с положениями Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», указаны в итоговом протоколе от 25 июля 2014 года о результатах проверки подписных листов с подписями избирателей, собранных в поддержку выдвижения кандидата в депутаты Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края на дополнительных выборах депутата Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края Рудометкиной Татьяны Михайловны (далее – итоговый протокол).

На основании изложенного, учитывая итоговый протокол, в соответствии со статьей 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации Ставропольском крае», территориальная избирательная комиссия города Железноводска

постановляет:

1. Зарегистрировать Рудометкину Татьяну Михайловну, дата рождения – 10 июня 1977 года, место жительства – Ставропольский край, город Железноводск, пос. Иноземцево, сведения об образовании – высшее профессиональное, основное место работы, занимаемая должность – ООО «Светосервис-Северный Кавказ», Маркетолог, выдвинутого в порядке самовыдвижения, кандидатом в депутаты Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края 29 июля 2014 года в
11 часов 10 минут.

2. Выдать Рудометкиной Татьяне Михайловне удостоверение установленного образца.

3. Направить настоящее постановление, а также сведения о доходах и имуществе зарегистрированного кандидата Рудометкиной Татьяны Михайловны не позднее 02 августа 2014 года в общественно-политический еженедельник «Курортный край» для опубликования и разместить на официальном сайте Думы и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края.

Председатель

И.А. Рудков

Секретарь

 О.А. Головинская